
1

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН „МЛАДОСТ“

Възстановим подпис

X Към РМЛ26-КИ18-3-[1]/05...

ДО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ

Д О К Л А Д
от инж. Ивайло Кукурин
Кмет на СО – район “Младост”

ОТНОСНО: Осигуряване на финансиране за честването на 100 годишни-
ната от създаването на Народно читалище „В. Левски-1926” в Горуб-
ляне

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

Във връзка с правомощията на Столичния общински съвет, регла-
ментирани в чл. 20, ал. 1, от Закона за местното самоуправление и
местната администрация, моля да бъде разгледано и включено в пред-
стоящо заседание предложение за финансиране на празнично събитие
по случай 100- годишния юбилей на Народно читалище „Васил Левски-
1926“ в Горубляне.

На 3 май 2026 г. читалището ще отбележи един век духовност,
културна дейност и обществен принос. За жителите на Горубляне тази
годишнина има особено значение, тъй като читалището през годините
се е утвърдило като основен културен и духовен център,  съхранил
традициите, изградил поколения самодейци и създал усещане за при-
надлежност и общност. Това е повод да отдадем заслужена почит на
всички хора, допринесли за неговото развитие и да предадем техния
завет на децата и младите хора.

Народно читалище  „Васил Левски-1926“  е културна организация,
чиято цел е задоволяване на потребностите на гражданите на район
„Младост“ свързани с развитие и обогатяване на културния им живот,
запазване на обичаите и традициите и възпитаване и утвърждаване на
национално самосъзнание.



2

Секретарят на Народно читалище „Васил Левски-1926“ е депози-
рал Молба № РМЛ26-КИ  18-3/05.02.2026  г.  до кмета на район  “Мла-
дост”, с молба за подкрепа и финансиране на културното събитие.

Събитието ще се състои от празнична програма и тържествен кон-
церт-спектакъл.  В основата на концепцията стои приемствеността
между поколенията,  като на сцената ще се срещнат деца,  младежи,
възрастни самодейци и ветерани, за да разкажат чрез изкуството ис-
торията и духа на Горубляне.

Празничната програма ще продължи през целия ден и включва:
· Тържествен концерт-спектакъл
· Демонстрации на традиционни български обичаи
· Арт-работилница за деца
· Кулинарно представяне на типични за Горубляне ястия
· Изложба и прожекция на архивни снимки и видеоматериали
· Среща на поколенията
· Празнична заря
Събитието е с вход свободен и е насочено към жителите на кв.

Горубляне и район  „Младост“,  като целта е празник на общността,
който стимулира участието в културния живот и утвърждава ролята на
читалището като активен социален и културен център. Празник, който
обединява около българската култура, фолклор и духовни ценности.

След направено проучване и на база реализирани събития е изгот-
вена оценка за необходимите разходи, както следва:

· Винил, плакати и флаери – 350 евро
· Сцена, осветление, озвучаване и водещ – 6 000 евро
· Фото и видеозаснемане – 400 евро
· Проектор и екран – 1 100 евро
· Танцови състави, гайдари, музиканти и певчески изпълнители –

3 000 евро
· Празнична заря – 1 500 евро
Обща сума: 12 350 евро
Убедени сме,  че с подкрепата на Столична община и район  „Мла-

дост“ това честване ще се превърне в значим културен за района ак-
цент и важен за обществото проект,  укрепващ  местната общност.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1. Доклад от Секретаря на „Васил Левски-1926“ № РМЛ26-КИ 18-
3/05.02.2026 г.
2. Проекторешение на СОС

доклад от секретаря
на нч в. левски-горубляне.pdf

проекто-решение
сос съгласувано от рмл.pdf

проекто-решение
на сос горубляне.doc

Възстановим подпис

X инж. Ивайло Кукурин
инж . Ивайло Кукурин
Кмет на район Младост-СО



3

   София 1712, ул.”Свето Преображение” №1;  тел. 02/ 90 67 601;  факс: 02/ 8772038, e-
mail office@mladost.bg



1

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №

На Столичния общински съвет
от ……………………….. 2026 година

За финансиране на честването по повод 100 годишнината от създаването
на Народно читалище „В. Левски-1926” в Горубляне

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. По повод един век духовност, културна дейност и обществен
принос на Народно читалище „В. Левски-1926” - Горубляне да отпусне
целеви средства с които да финансира празничното събитие „Тържествен
концерт-спектакъл и целодневна празнична програма“,  което ще се
проведе на 3 май 2026 г.,  със сумата необходима за осъществяването
му в размер на 12 350 €.

Настоящото решение е прието на …………………….. заседание на Столичния об-
щински съвет, проведено на ………………..….. 2026 г., Протокол № ……… 2026
година и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съ-
вет.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС: …………………………………………………………………….

  ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ

Съгласувал: ……………………………………………………………………………………..
М. Цонева–гл. юрисконсулт ПОЧР, район „Младост“–СО


